

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 20 maja 2002 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie - Sąd Antymonopolowy

w składzie następującym:

Przewodniczący SSO Bogdan Gierzyński

Protokolant apl. Marta Romanowska

po rozpoznaniu w dniu 20 maja 2002 r. w Warszawie sprawy z powództwa Telekomunikacji Polskiej S.A.

przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

zainteresowany Maciej Czerwiński

o przeciwdziałanie praktykom monopolistycznym

i) zmienia pkt I i III Decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Nr DDI – 3/2001 z dnia 26.01.2001 r. w ten sposób, że pkt I otrzymuje brzmienie:

I. umarza się postępowanie dotyczące stosowania przez Telekomunikację Polską S.A. w Warszawie praktyk monopolistycznych polegających na nadużywaniu pozycji dominującej na rynku usług telekomunikacyjnych o charakterze powszechnym przez:

a) narzucanie uciążliwych warunków umów, dotyczących rekompensaty wniesionego przez abonenta wkładu własnego na rozbudowę infrastruktury telekomunikacyjnej przynoszących nieuzasadnione korzyści, poprzez

zastosowanie formy rozliczeń w postaci 4-letniego okresu rekompensowania wkładu przez bezpłatne korzystanie z usług telekomunikacyjnych wobec podmiotów, którym nie rekompensowano wniesionego wkładu przez okres



kilku lat po zawarciu umowy o świadczenie usług telefonicznych, teleksowych lub o wykonanie innych usług świadczonych przez TP S.A.

- ustalenie rekompensat według stawek opłat obowiązujących w dniu zawarcia umowy o świadczenie usług przez TP S.A., a nie według opłat obowiązujących w momencie faktycznego wniesienia wkładu.

b) sprzedaży usług w sposób powodujący uprzywilejowanie niektórych przedsiębiorców lub innych podmiotów, poprzez stosowanie przez TP S.A. rekompensaty w formie 4-letniego okresu korzystania z usług telekomunikacyjnych po upływie kilku lat od zawarcia umowy o świadczenie tych usług, co powoduje uprzywilejowanie abonentów uzyskujących rekompensatę w tej samej formie od chwili zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych.

Zaś pkt III otrzymuje brzmienie:

„ III Nie stwierdza się stosowania praktyki monopolistycznej polegającej na nadużywaniu pozycji dominującej na rynku usług telekomunikacyjnych o charakterze powszechnym przez Telekomunikację Polską S.A. poprzez sprzedaż usług powodującą uprzywilejowanie niektórych przedsiębiorców w wyniku zawierania umów regulujących zasady rekompensaty i faktyczne rozliczenia wkładów z niektórymi abonentami wnoszącymi wkład.

2) zasądza od Skarbu Państwa – Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz Telekomunikacji Polskiej S.A. w Warszawie kwotę 1600 zł (jeden tysiąc sześćset) tytułem kosztów postępowania.

/-/ SSO Bogdan Gierzyński